[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.12.2006

№ 1555
г. Вятские Поляны

О создании комиссии для проведения работ по расчетам нормативов потребления коммунальных услуг

В целях безусловного и качественного выполнения требований Постановления Правительства РФ от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию для проведения работ по расчетам нормативов потребления коммунальных услуг по городу Вятские Поляны в составе согласно приложению.

2. Комиссии до 1 марта 2007 года:

          2.1. подготовить расчеты нормативов потребления коммунальных услуг;

          2.2. исходя из расчетов нормативов потребления, определить социальные и финансовые последствия введения нормативов с расчетом объема выпадающих доходов от изменения тарифов с соблюдением предельных индексов роста платы населения за коммунальные услуги, подготовить предложения по источникам компенсации выпадающих доходов.

3. Директору муниципального унитарного предприятия «Водоканал» Кашину В.И. в срок до 25 января 2007 года произвести расчет необходимых финансовых средств на установку общедомовых приборов учета воды и представить в МУП «МПО ЖКХ».

4. Директору муниципального унитарного предприятия «МПО ЖКХ» Валееву Р.Т. в срок до 15 февраля 2007 года
4.1. произвести расчет необходимых финансовых средств на установку общедомовых приборов учета тепловой энергии;

4.2. с учетом расходов на установку общедомовых приборов учета тепловой энергии и воды рассчитать предполагаемый рост платы помещения за содержание жилья.
5. Отделу экономического развития администрации города (Бабушкина Т.И.) совместно с отделом жилищно-коммунального хозяйства (Дресвянников А.А.) по итогам работы комиссии подготовить предложения по утверждению нормативов потребления по городу Вятские Поляны.

Глава администрации города

А.Д. Клюкин
Приложение к постановлению главы администрации города

от 25.12.2006 № 1555

СОСТАВ
комиссии для проведения работ по расчетам нормативов потребления коммунальных услуг по городу Вятские Поляны
ПАРТОЛА

- первый заместитель главы администрации

Людмила Григорьевна

города, председатель комиссии;

члены комиссии:

БАБУШКИНА

- заведующая отделом экономического города;

Татьяна Ивановна

ВАЛЕЕВ

- директор муниципального унитарного

Рафис Тагирович

предприятия «МПО ЖКХ»;

КАШИН

- директор муниципального унитарного

Владимир Иванович

предприятия «Водоканал»;

КОНДРАТЬЕВ

- заместитель главы администрации города;
Николай Григорьевич

САПЕГИН

- государственный инспектор по техническому

Валерий Михайлович

контролю (по согласованию);

ПИРОГОВ

- заместитель председателя городской Думы (по

Николай Михайлович

согласованию);

ПЕРМЯКОВА

- главный специалист отдела жилищно-

Елена Викторовна
коммунального хозяйства администрации города;

РЕШЕТНИКОВА

- главный экономист муниципального

Елена Васильевна

унитарного предприятия «Водоканал»;

ШТРЕК

- главный экономист муниципального

Валентина Николаевна

унитарного предприятия «МПО ЖКХ».